ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ
ЕГОРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2014г. № 29
пос. Рязановский

О внесении изменений в постановление Главы городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области от 24.10.2013г.№103 «Об утверждении муниципальной программы       «Ремонт автомобильных

дорог общего пользования и дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории городского  поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» с дополнениями и изменениями, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом городского  поселения Рязановский  Егорьевского муниципального района Московской области, Постановлением Главы городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области Лещук Т.И.  №73 от 07.09.2013 года «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Рязановский», в целях обеспечения мероприятий по повышению качества дорог местного значения городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области и в связи с внесением изменений в бюджет городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения  в муниципальную программу городского поселения Рязановский  «Ремонт автомобильных дорог общего пользования и дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы» (Приложение №1 на 2-х листах)

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и. о. начальника отдела муниципального хозяйства администрации городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области Дрожжину Л.И.

         Глава городского поселения Рязановский                           Т.И.  Лещук
Приложение №1 к постановлению

Главы городского

поселения Рязановский

Егорьевского муниципального

района

от________________ №______

УТВЕРЖДАЮ

Глава городского поселения

Рязановский Егорьевского муниципального района

Московской области

_________________Т.И. Лещук

«____» ______________ 2014 г.

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Ремонт автомобильных дорог общего
пользования
и дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов на территории городского поселения
Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области
на 2014-2018 годы»

	Наименование муниципальной программы
	«Ремонт автомобильных дорог общего пользования и дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

Устав муниципального образования городское  поселение Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области;

Постановление №79 от 07.09.2013 года «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Рязановский»

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение содержания, ремонта, капитального ремонта, строительства и  реконструкции автомобильных дорог общего пользования и дворовых территорий многоквартирных жилых домов. Создание на территории поселения благоприятных условий для жизни граждан, повышение качества дорожного покрытия; повышение эффективности использования бюджетного финансирования, направляемого на цели развития транспортной инфраструктуры, расположенной на территории городского поселения

	Задачи муниципальной программы
	Проведение ремонта существующих автомобильных дорог общего пользования и дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории городского поселения Рязановский для снижения количества  дорожно-транспортных происшествий и повышения уровня эксплуатационного состояния опасных участков улично-дорожной сети.

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация муниципального образования городское  поселение Рязановский

	Исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования городское  поселение Рязановский

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2018 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	 Итого:
	192832
	40931
	28810
	33333
	40072
	49686

	Средства бюджета поселения
	23974
	0
	4123
	9977
	4410
	5464

	Средства бюджета Московской области
	138413
	35515
	19109
	17499
	28984
	37306

	Дорожный фонд
	30445
	5416
	5578
	5857
	6678
	6916

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Проведение ремонта автомобильных дорог общего пользования в границах поселения протяженностью – 32.8 км, ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (внутриквартальных дорог) площадью – 27.8 кв. м., ремонта тротуаров – 0 кв. м.

	Контроль за реализацией муниципальной программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется  Советом депутатов городского поселения

Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области, отделами муниципального

хозяйства и экономики и финансов администрации городского поселения Рязановский Егорьевского района Московской области.